RESTO - BAR - LOUNGE

Offnungszeiten:
A Taglich ab 11 Uhr durchgehend
o Sonn- und Feiertags ab 10 Uhr
g Klichenzeiten:
Taglich von 11 bis 14 und von 17 bis 22 Uhr

MaxiGast2021 OPEN DAILY




Vorspeisen / Appetizer

Tagessuppe / Daily Soup | 4,50 €
Pizza Brot | 6,00 €

Krauterquark / Herbal dips | 8,90 €

mit Kartoffelspalten / with Potatoes
Nachos mit Salsa®, bunter Paprika und Kase® | 8,90 €

Caprese’ | 9,90 €

Tomaten & Mozzarella

Schafskase Uberbacken / Sheep Cheese gratinated | 11,00 €

mit Peperoni, Tomaten & Oliven® / with peppers, tomatoes & olives

Riesen Knoblauch-Garnelen (4 Stick) / Big Garlic Shrimps (4 pieces) | 13,90 €

Kasevariation mit Feigensenf / Various Cheese with fig mustard| 12,00 €

Pasta / Noodles

Spaghetti vegetarisch | 11,90 €
mit mediterranem Gemuse
with mediterranean vegetables

Spaghetti aglio e Olio | 9,50 €

Spaghetti mit Riesengarnelen u stick / Spaghetti with King Prawns « pieces) | 17,00 €
(Garnele Extra 3,00 €)

Wir verwenden Sonnenblumendl und kaltgepresstes Olivenol.
Fur Verpackungsmaterial berechnen wir 1 Euro. / Take away package 1 Euro.



Salate / Salads

Beilagensalat / Side Salad | 5,00 €
mit Karotten, Tomaten & Gurken
with shredded carrots, tomatoes & cucumber

ltalienischer Salat / Italian Salad | 13,90 €
mit Schinken®, Kase®, Ei, Tomaten & Gurken
with ham, cheese, eqg, tomatoes & cucumber

Maxi-Salat | 13,90 €
mit Speck’, Croutons, Ei, Karotten, Tomaten & Gurken
with bacon, croutons, egg,carrots,tomatoes & cucumber

Griechischer Salat / Greek Salad | 15,90 €
mit Schafskase®, Oliven”, Zwiebeln, Peperonis, Ei, Tomaten & Gurken
with sheep cheese, olives, onions, peppers, eqqg, tomatoes & cucumber

Bauernsalat / Farmer's Salad | 15,90 €
mit Bratkartoffeln, Speck’, Spiegelei, Karotten, Tomaten & Gurken
with fried potatoes, bacon, fried egg, carrots, tomatoes & cucumber

Nizza-Salat | 15,90 €
mit Thunfisch, Zwiebeln, Oliven®, Ei & Tomaten
with tuna, onions, olives, egg & tomatoes

Fitness-Salat | 17,90 €
mit Hahnchenbruststreifen, Ei, Karotten, Tomaten & Gurken
with chicken breast strips, egg,shredded carrots,tomatoes & cucumber

Ranger-Salat | 17,00 €
mit Roastbeefstreifen, Karotten, Zwiebeln, Tomaten & Gurken
with Sirloin Strips, carrots, onions, tomatoes & cucumber

EXTRAS
SoBRe 150 € Roastbeef 4,50 €
Ei 150 € Hahnchen 4,00 €
Kase 2,00 € Champignons 3,00 €
Schinken 2,00 € Garnele 3,00 €
Schafskase 250 € Parmesan 1,50 €
Thunfisch 2,00 €

(Alle Salate auch in Seniorenportion erhaltlich. - 1,50 Euro)

Wir verwenden Sonnenblumendl und kaltgepresstes Olivenol.
Fur Verpackungsmaterial berechnen wir 1 Euro. / Take away package 1 Euro.



vom Schwein / Pork
Alle Schnitzel sind auch aus Hahnchenfleisch erhaltlich + 3,50 €

Schnitzel ,Wiener Art" / Schnitzel Viennese | 14,90 €

Rahmschnitzel / Cream Schnitzel | 16,90 €
mit RahmsoRe® / with cream sauce

Jagerschnitzel / Hunter's Schnitzel | 16,90 €
mit Pilzen & BratensoBe® / with mushrooms & gravy

Schlemmerschnitzel / Gourmet Schnitzel | 16,90 €
mit Speck’, Lauch & Sahne® / with bacon, leek & cream

Wurstsalat** / Sausage Salad | 12,00 €
mit Pommes Frites / with french fries

( Seniorenportion: -1,50 €)

vom Rind / Beef

Krauter-Steak / Herb Steak | 26,90 €
Rumpsteak mit Krauterbutter / with herb butter

Zwiebel-Steak / Onion Steak | 27,90 €
Rumpsteak mit Zwiebeln /with onions

Pfeffer-Steak / Pepper Steak | 27,90 €
Rumpsteak mit PfeffersoBe® / with pepper sauce

Champignon-Steak / Mushroom Steak | 28,00 €

Rumpsteak mit Champignons / with mushrooms

MAXI - Steak / MAXI - Steak| 29,90 €

Rumpsteak mit Zwiebeln und Champignons
Steak with onions and mushrooms

Alle Schnitzel und Steaks mit Salat und Beilage. (Pommes Frites, Kroketten)
All schnitzel and steaks with salad and side dish. (french fries, croquettes)
Bratkartoffeln / roast potatoes 2,50€

Fur Verpackungsmaterial berechnen wir 1 Euro. / Take away package 1 Euro.



Ofenfrische Pizza taglich ab 17:00 Uhr

Aufschlag pro Extra-Belag 1,50 Euro / Extra charge for each additional topping 1,50 Euro

Pizza Margharita | 9,50 €
mit Kase® & Tomatensofle
with cheese and tomatosauce

Pizza Salami | 10,90 €

mit Kase® & Salami
with cheese an salami

Pizza Normal | 10,90 €
mit Kase®, Salami**® & Pilzen
with cheese, salami and mushrooms

Pizza Diavolo | 11,00 €
mit Kase®, Peperoniwurst™® & Chili
with cheese, peperoni & chili

Pizza Trio | 11,00 €
mit Kase® Salami**®, Schinken®* & Pilzen
with cheese, salami, ham & mushrooms

Pizza Vegetarisch 11,90 €
mit Kase® & TomatensoBe, Paprika, Zwiebeln,
Champignons, Oliven
with cheese and tomatosauce, bell pepper, onions,
mushrooms, olives

Pizza Spezial | 12,90€
mit Kase®, Salami**®, Schinken, Peperoni,
Zwiebeln & Paprika
with cheese, salami, ham, peppers,
onions & paprika

Nur far Kinder / Only for Kids

Pommes / French fries | 4,50 €
mit Ketchup oder Mayo

Nudeln / Noodles | 5,50 €

mit RahmsoRe” / with cream sauce

Kleines Schweineschnitzel / Small pork schnitzel | 9,50 €

mit Pommes / with french fries

Dessert

“Wir fuhren Speiseeis in den Geschmacksrichtungen Vanille, Schokolade, Erdbeer.

Gemischtes Eis® / Mixed Ice Cream | 5,00 €

Gemischtes Eis® / Mixed Ice Cream | 5,50 €

mit Sahne / with whipped cream

Cup Danemark / Cup Denmark | 7,00 €
Vanilleeis™ it SchokoladensoBe & Sahne
Vanilla ice cream with chocolate sauce & whipped cream

Cup Baileys / Cup Baileys | 7,50 €
Schokoladeeis” mit Baileys & Sahne
Chocolate Ice Cream with Baileys & whipped cream

HeiBer Kuss / Hot Kiss | 750 €
Vanilleeis” mit heifen Himbeeren & Sahne
Vanilla Ice Cream with hot raspberries & whipped cream

Schokotoértchen mit weichem Kern | 7,50 €

Kaiserschmarn| 7,50 €

mit VanillesoBe / with vanilla sauce

Wir verwenden Sonnenblumendl und kaltgepresstes Olivenol.
Fur Verpackungsmaterial berechnen wir 1 Euro. / Take away package 1 Euro.



Alkoholfreie Getranke / Softdrinks

Aquico Tafelwasser / soda water

Aquico Stilles Wasser / water

Afri Cola®®

Bluna Orangenlimo®®

Bluna Zitronenlimo

Eistee / ice tea’

Pfirsich Geschmack

Red Bull *°

Kaffee Creme
Espresso
Espresso Macchiato

03l 280€
04l 350€
03l 280€
04l 350€
03l 320€
041l 4,00€
03l 320€
041l 4,00€
03l 320€
041l 4,00€
03l 320€
041l 4,00€
025l 500€

Flaschen

Bad Camberger Taunusquelle
Bad Camberger Taunusquelle
Staatl. Fachinger Still
Coca-Cola Light™®’

Coca-Cola Zero®’

Schweppes Tonic Water
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter Lemon®
Schweppes Wild Berry®

Safte

Orangensaft / orange juice
Apfelsaft / apple juice
Bananensaft / banana juice’
Kirschsaft / cherry juice®
Ananassaft / pineapple juice
Maracuja

Schwarze Johannisbeere
Saftschorle / fruit juice spritzer
Saftschorle / fruit juice spritzer

HeiBe Getranke / hot drinks

2,80 €
2,80 €
3,00 €

mit heissem Milchschaum / with hot milk froth

Cappuccino

Latte Macchiato

Latte Macchiato

mit Geschmack / flavoured®®

Milchkaffee

Milchkaffee mit Geschmack / flavoured®®
HeiBe Schokolade / hot chocolate

HeiBe Zitrone / hot lemon
Grog mit braunem Rum
Glihwein / muled wine
Tee / tea

4,00 €
4,00 €
450 €

4,00 €
450 €
4,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €

Café Cuba
mit braunem Rum® & Sahne
with brown rum & whipped cream

Coffee Baileys®
mit Irish Cream & Sahne
with Irish cream & whipped cream

Irish Coffee
mit Whiskey® & Sahne
with whiskey & whipped cream

Geschmacksrichtungen / flavour

Vanille, Karamel, Mandel, HaselnuB, Pfefferminz
vanilla, caramel, almond, hazelnut, peppermint

0,25
0.75
0.75
0.33
0.33
0,20
0,20
0,20
0,20

0,30
0,30
0.30
0.30
0.30
0.30
0.30
0,30
041

— — — — — — — —

3,00 €
550 €
550 €
350 €
350 €
350 €
350 €
350 €
3,50 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
350 €
450 €

550 €

550 €

550 €



Biere / Beer offene Weine / Wine

Bitburger Premium Pils 03l 350€ Riesling QbA (Pfalz) 550 €
. 051 500€  fruchtig, rassig / fruity dry
Cola-Bier /' Pils with cola* 031 350€  portugieser Weissherbst QbA (Pfalz) 5,50 €
051 500€  ith mild / mellow mild
Radler / pils with lemonade* 03l 350€ N S )
050 500 € Cotes de Provence (Frankreich) 550 €

kraftig trocken / rich dry

Benediktiner Hefeweissbier 051l 500€  Dornfelder Rotwein QbA (Pfalz) 550 €
Benediktiner Hefe dunkel ~ FL 0,51 500€  vollmundig trocken / major dry

Erdinger Kristallweizen FlLosl 500€
|
|

i Amores Rojos QbA (Spanien) 550 €

Colaweizen / Weissbier with cola®® 0,51 500 € . .
. milde Susse / sweetness

Radlerweizen 05l 500€ ]
Weissbier with lemonade® WeiBburgunder trocken / dry 550 €
Saftweizen 051l 500€  Weingut Schwan (Pfalz)
Weissbier with fruit juice Grauburgunder trocken / dry 550 €
Stein 1.0l 10,00 €

Weingut Schwan (Pfalz)

Alkohlfreies Flaschenbier
Beer Bottle non-alcoholic

Bitburger Pils 0,0 033l 350€ Rieslingschorle 0251 350€
Bitburger Radler 0,0 033l 350€  Winespritzer 0401 450€
Bitburger Grapefruit 0,0 033l 350€  Weissherbstschorle 0251 350€
Benediktiner Hefeweissbier 05l 500€  winespritzer 0401l 450€
Malzbier / malt beer 033l 350€
Flaschen Weine / Vine Bottles 0.2l 0751

Grauburgunder vom Muschelkalk (Gregor Messmer) trocken / dry 6,50 € 23,00 €
Cabernet Syrah (Frankreich) fruchtig, trocken / fruity dry 6,50 € 23,00 €
Primitivo (ltalien) samtig, trocken / dry 6,50 € 23,00 €
Munia Toro (Spanien) harmonisch, trocken / dry 24,00 €
HoLZ-

WEISBRGDT

Chardonnay ARTRIUM trocken 02l 650€ 0751l 24,50 €
Auxerrois ARTRIUM trocken 02l 650€ 0751 24,50 €
Gewurztraminer edelsuf 02l 650€ 0751 24,50 €
St. Laurent Rosé ARTRIUM trocken 02l 650€ 0751 24,50 €
Cuveé LA VIE EN ROSE edelsul3 02l 650€ 0751 2450 €
Cuveé Augenblick trocken 02l 650€ 1,001 30,00€
St. Laurent ARTRIUM trocken 02l 650€ 0751 24,50 €
Freepearl Alkoholfrei trocken 01l 400€ 0751 24,00 €

Secco Verde trocken 0,1l 400 € 1,001l 26,00€



Secco / Champagner

Secco Verde 010l 4.00€ 1.0l 26,00€
Veuve Clicquot Ponsardin 0,751 110,00 €
Secco Aperol®® 020l 7.00€
Secco Peach® 020l 700%€
Sommer-Kuss Prosecco & Rosenblitensirup® 0,20l 700€
Hugo Secco, Holunderblutensirup® & frische Pfefferminze 0201l 700%€
Inge Secco, Ingwersirup® & frischer Ingwer und Pfefferminze 020l 700€
Helga Secco, Himbeersirup und frische Himbeeren 0,20l 700€
Lillet Wild Berry 0,20l 700€
Aperetifs Weinbrand, Congnac
Martini Bianco 5cl 500€ Asbach Uralt [ c
sbach Ura 2cl 3,00
Sherry 5¢l 500€  pirmy Martin V.S.OP 2cl 500€
Campari 5cl 500€  Hennessy Fine de Cognac 2cl 500€
Portwein 5cl 500€  Carlosl® 2cl 500€
Gin, Wodka, Rum
: . Gordon's Dry Gin 2cl 300€
Bitters, Schnapse Hendricks Gin 2cl  500€
Gin Sul 2cl 500€
Underberg 2cl 300€ .
Fernet-Branca 2cl 300€ Wodka White 2cl 300€
Ramazzotti © scl 500 € Absolut Vodka 2cl 500€
Averna ° scl 500 € Grey Goose 2cl 6,00€
Jagermeister ° -l 3'00 c Bacardi Superior 2cl 300€
Malteser > ¢l 3'00 e Captain Morgan Spiced Gold® 2cl 3,00 €
Tequila Silver 2cl 300%€ .
Roner Williams 2cl 350€ Whisky, Scotch
B Hasel 2cl 350€ .
G?:peéa asemnuss 5 EL g go e Jack Daniel's® 2cl 300€
' Chivas 12 ° 2cl 500€
Glenfiddich 12 Years 2cl 6,00€
% o Likére / Liqueurs
T Amaretto ° 2cl 300€
Sambuca 2cl 300€
Alter Williams 2cl 350 €  BlueCuracao® 2cl 300€
Alte Kirsch 2cl 350€  Peach ) 2cl 300¢€
Alte Marille 2cl 350€  BatidaDe Coco 2cl 300€
Alte Erdbeere 2cl 350€  Malibu 2cl 300€
Alte Waldhimbeere 2cl 350€  Southern Comfort 2cl 300€
Champagner-Trifellikor 2cl 350€  Baileys 4cl 500€
Salted Caramel 2cl 350€

"Aufschlag Longdrink / extra charge for longdrinks 1,00 Euro



Fs1124

SONNTAGS 7/ SUNDAYS
von 11:00 bis 14:00 Uhr / from 11:00 am to 2.00 pm
3 Gange / 3 course meal
\Wochentlich wechselnd / Changing Weekly

ZUSATZSTOFFE:

1-Phosphat , 2-Geschmacksverstarker, 3= Antioxidationsmittel, 4= Konservierungsstoff, 5- coffeeinhaltig, 6-Farbstoff,
7-SUBstoff, 8= chininhaltig, 9-geschwefelt, 10-genetisch verandert , 11-gewachst, 12-geschwarzt, 13- MilcheiweiB, 14- Eiklar,
15= Starke, 16- Sojaeiweil




RESTO - BAR - LOUNGE

Maxi | Resto-Bar-Lounge
Reichswaldstr. 7
66877 Ramstein-Miesenbach
Telefon: 06371 - 50505

WW\W.maxi-ramstein.de
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